t Lumen Christi - Cerei ad Officia Tenebrarum - Cerei ornamentis decori ad baptismata et
Sacram Synaxim primum recipiendam - Filom cera madefactum ad candelas accendendas. __;.

Merces ad ommnes orbis portus nullo vmpendio wubentium, ne pro colligatione quidem, mittitur. ’%

g

REQUIRANTUR CATALOGUS ET PRETIA ‘i

Officinae honores concessere Summi Pontifices PIUS 1X, LEO Xlil, PIUS X.
Commercium epistolare habetur Italica, Latina, Anglica, Gallica, Theutonica, Hispanica lingua.
Sociis et lectoribus officinam hanc Candelarum ad Sacra enixe commendamus,
quae per orbem universum operis suae fruetus iamiam disseminavit.

T

SUPELLEX AD RES DIVINAS

—

Commentarii YOX URBIS administratio recto tramite suppeditat supel-
lectilem ommuem, qua tum in templis, tum in oratorus ad res divinas uf1 solemus.

Mandata ad YOCIS URBIS administratorem (Romam, via Alessandrina, 87)
mittantur, res praecise indicando, quas quisque sibi eupit. Gratuito sumptuum

aestimatio fiet.

ni Comoedia latinis versibus conseripta a clarissimo viro
E Joanne Baptista Francesia et per Commentarii VOX URBIS

, Paginas vulgata, In volumen redacta est, quod apud Com-

| | mentarii eiusdem administratorem venale prostat lib. 1.
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Ann. X, Romag, Kal. Aprilibus M DCCCC VII. Num. IV.

VO AT U INen

DE LITTERIS ET BONIS ARTIBUS COMMENTARIUS

PRETIUM SUBNOTATIONIS:

POSSESSOR ET ADMINISTRATOR .
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quam Nostrae delato testimonio laudis, animisque pro merito adiectis. Laudes quidem con-
stantiae et firmitati consilii debentur, unde honestam commodamque litteris prosecutus es
rem; additi vero animi eo pertinent, ut inceptum sollerter insistas, clariusque quotidie de
bonis litteris ac de 1*ellglone merearis, id certo ratus non tuae defutura progressurae operae
consentanea benevolentiae Nostrae argumenta. <

Auspicem caelestium gratiarum Nostraeque voluntatis testem Apostolicam tibi Bene- 7
dictionem peramanter in Domino impertimus. :
Datum Romae apud S. Petrum die xxvir Martii a oM vir, Pontificatus Nostri anno quarto. %
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| Inltalla: Lib. 4,80 — Ublque extra Itallam: | SEMEL IN MENSE PRODIT ARISTIDES LEONORI, eques.
| Lib. 8,25, Doll. 1,25, Sch. 5, M. 5, Rubl.8, Coron. 6,26 | I ROMAE - Via Alessandrina, 87. .'
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T ad ARISTIDEM LEONORI equitem, |8
|7 S % Commentarii VOX URBIS possessorem et administratorem. :
; :
! B ' - — — e A b eom %
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! (= lam hunc nostri Commentarii numerum praelo commiseramus, quum, singular1 plane laetitia perfusi, :
b % litteras, quae sequuntur, ab amantissimo Christiani Orbis Patre ac Magistro accepimus; neque moram ullam “
S| L mmterponere voluimus, quin socios et lectores tanti honoris participes haberemus. :
¥ : Laudes atque huiusmodi confirmatio sunt nobis profecto maximum, quod sperare potuerimus, adsidui 11E
A \ I laboris praemium : sunt ad opus alacrius prosequendum flamen et incitatio; ut bonum pariter, felix faustumque iz
B % in posterum 1d siet, ex sociorum quoque gratia in dies crescente liceat auspicari ! %
E - —
E ] : Dicecro Finto ARISTIDI LEONORI, Equrtr =
. D%’ MODERATORI COMMENTARIT « VOX URBIS » :
.8 [
| PIVS PP. X ] -?-
g %)3 DrivLecTE Frini, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM. %
i i Quum decem ante annos conditum tuis curis Commentarium « Vox Urbis » novimus, 2
! L  numerosque perlegimus primos, in quibus tam laeta inerat afferendorum expectatio fructuum, = 3
e 2 - 0 % non modo propositam commentario rem iucunde intelleximus, fovendum, id est, latinum
- sermonem eiusdemque usum, velut aptissimam doctis ex omni natione linguam, vulgo sua- %
. 3 ]| dendum, verum etiam propterea delectati vehementer sumus, quod probabilem nobilemque ([
(] caussam susceptam commentario videremus Apostolicae Sedi in exemplum coniuncto, eoque
| # plane Romano, ita quidem ut, per istam etiam aetatem eius late proferret venustissimam
o | vocem Urbis, quae sit latinitatis eademque Religionis domicilium.
F = Decem elapsis annis, quibus multa te, pro persequenda caussa, et, peregisse viriliter et -

P W
ke ELS

d
tolerasse generose scimus, non aliter officiosis litteris, obsequii ergo datis, placet rescribere _—g
)

DI D OO T SN X

XIIXXE

ped) o)+ D003

BIRVISERE X

I SO U ORI BT

DOG|_:D0( I ﬁIDOL_II 1 )O( Il | DOGII‘ I )<>c I II)OG —a

S RKCH XX 0OV XN XXX 0 X T4 X0 0 00 X0 X4 Koy I K4 D KT XN A XSS T T O EX O exix =075 ) e T O O OO s O s U O s e e 0w

_}H-—q——h

NCUMBERE aliquando in litterarum sacrarum
give versibus sive soluta oratione exara-
tarum studium, sese in illum vitae ac salutis
fontem nonnunguam ecffundere, magno hoc est
‘unicuique commodo, haud minns quam si la-
vatione vel aligna praestanti medicina vires
Ainfractae reficiantur. Quidquid ecnim ad reli-
gionem pertinet, tantam redolet virtutem et
- pulchritudinem, ut animos vel hominum qui
- christianam abnuunt doctrinam ad sese alliciat,
- atque, progredientibus annis, mirabili quadam
~ fascinatione errorum nubes discutiat mentesque

- praeceptis salutaribus satiet.

Quum enim Sannazarii opus De Partu Vir-
- gimis vel Vidae Hieronymi cremonensis sex
A libios Christiadis, primum vere christiani epos
k. exemplum, in quo verborum splendore canitur
« Redemptio » animi causa lego, sensus iu-
¢ ennditate quadam perfunditur, vires quasi refi-
ciuntur, tamquam si conquisitis epulis et somno
g corpus curetur: scilicet tum devoro poema, ex
| quo nulla vis potest me resolvere.

Adde quod poetae et 11 qui materiam reli-
giosam oratione pertractant, nescio quodam di-
vino spiritu inflantur, quapropter suaves formae
ocenpant mentes, verba quasi melle manantia
fluunt ex ore, dulcibusque modis lectorum
animi tenentur.

Alfonsus Varano, qui saeculo XVIII floruit,
ad Voltairium refellendum, pedestri et unius
tenoris numero Vistones exaravit. Verum tanti
non erat hoc opus conficere! In i1us poterat
sane afferri Dantis Comoedia ac Miltonii Bea-
torum sedes amissae: carmina luculenter evin-
centia, quot qualesve formarum fontes de chri-
stiana religione omni tempore possint deduci!
Nostra autem tempestate, qua vitium magis
magisque serpit in dies et omnibus viis, atque
argumentis, quae plerumque redolent artifi-
cinm, virtutem ex animo scriptores impuden-
tes detergere conantur ac quasi agere in exsi-
lium, haud dubium est quin sacrae poesis loci,
guibus vere vita et salus trepidet, unumquem-
que nostri iuvent, tristes animi curas levent,
nos ipsos erigant ad illam prope felicitatis sca-
tebram contemplandam, in qua Dens imminet.

Hoc consilio, hoe ut ita dicam sensu, placet
mihi ex oblivione revocare De Passione Christe
- Domini ocium metricum « puerile » Andreae Vi-
~ talis patricii cavensis: opusculum vel poema-
~tinm perrarum, cuius, ut spero, notitia ab huius

____

A
....

B cipiet.

- Non me pietas incunabulorum movet, non
miratio canentis, quamquam id per se ad-

~ mirationem facit, illum nondum puberem, primo

,..:Ei’inveni utis ﬂore, f-111ste religionis opus Vel‘SlbllB

Hls praemlssls, summam carminis perstringo:
Altlore quidem argumento proposito, quod
g;l qul antﬂs hexametrla, sed plurlbus sane

. .v._
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opponitur « bethlaeaque venit linina », furo-
rique lunonis gentis Isacidae furor, imagines
et circuitiones passim ab Aeneide mutuans,
poeta Christum et Virginem sic tenere allo-
quentes inducit, ut nobis, verborum modula-
mine in quibus flat snavitatis deique voluntati
obtemperationis Spiritus, magnopere molliat
animum et fere fletum moveat. Strictim inde
postremam coenam cum discipulis attingit, a
quibus his verbis discedit Iesus:

Tempus adest, ducente Deo, tela 1niter et arma
letho welox ibo obvwus

------

Faxpedrar,

et urbem linquit

per prima Silentia nocts.

Hac in suavi deseriptione aliquot picturae
nobis ante oculos obversantur, quaram colores
Vergilii areola suppeditat: profectio ad hor-
tum, preces ad Deum, adventus angeli, qu1 est
aetherea caeli demissus ab arce, ita ut videatur
Maiae esse filius, calix amarus, nefariornm
hominum turba, [udae osculum et comprehensio
turpis.

Advocata autem Calliope querulo moestissima
cantu, poeta Christum exhibet, verberibus, con-
tnmeliis, blasphemiis undique subiectum, dum
sargat aurora, medio minitans ... Olympo, qua
carnifices in ius eum conducturi erunt, ut gra-
vioribus delictis argnant. At iudex tot scelernm
illum reum non comperit: tunc plebs incensa

clamore insequitur: Fcquis rabiem cohibet. . .2,
et [esus damnatur ad verbera. Hine novi cru-
ciatus, novae contumeliae, dum 1uventus ir-
ridet furiis minacibus ardens.

Vesper adest: primus martyrum, ornatum
regalem ironice indotns, miserrimum sul con-
temptus et ignominiae facit plebi spectaculum,
cum Alecto, atris armata flagellzs, in somnis
adest iundiei, cui suadet ut capitis sententiam
ferat. Insequente die, hic animi pendet etiam,
sed tandem, multitudinis victus clamoribus,
cedit eodemque tempore mzserans hominem pre-
cibusque benignus sententiam profert damna-
tionis ad extremos cruciatus. Hine in iudicem
obinrgatio:

Improbe, te scythiae cautes in vallibus aut te
Caucaseac genuere nives . . . ,

quae comparanda est cum illo loco vergi-
liano, in quo Dido velhementer Aeneam in-

cusat: (Aden. V, 366, 367):

Perfide, sed duris genwit te cautibus horrens
Caucasus . . .